Citta di Pastrengo

PROVINCIA DI VERONA
Piazza Carlo Alberto, 1 — 37010 - tel. 045/6778888 — fax n. 045/6770053

Protm 419 ORIGINALE

N.ro Reg. Generale 1 del 03-01-2019
Ordinanza del settore: ORDINANZE DEL SINDACO

Ufficio: TECNICO

ORDINANZA CHIUSURA DELLA CIRCOLAZIONE PONTE PIOVEZZANO -POL

IL SINDACO

SEGNALATO da parte del personale della Stazione dei Carabinieri di Pastrengo che in data
odierna, 03.01.2019, in Via dei Capitelli in corrispondenza del ponte Piovezzano —Pol, di
competenza di Hydro Dolomiti Energia S.r.l. con sede a Trento in Viale Trieste 43, ¢ transitato un
mezzo di trasporto con peso superiore alla portata collaudata del ponte ed ¢ rimasto incastrato per
le strette curve di accesso tanto da dover essere rimosso con un’autogru;

RITENUTO urgente ai fini di garantire la sicurezza della circolazione e la pubblica incolumita
chiudere al transito il ponte citato al fine di verificare le possibili conseguenze sulla portata
strutturale dell’infrastruttura da parte della societa di competenza;

PRESO ATTO che su posto erano presenti sia personale della citata stazione dei carabinieri che
della Hydro Dolomiti Energia S.r.1.;

VISTO Tl'art. 7, comma 9 del D. L.vo 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000, n. 267, avente all'oggetto "Testo Unico delle
Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

ORDINA

1)di vietare, con decorrenza immediata e fino a quando permarranno le condizioni attuali, la
circolazione sul ponte Piovezzano —Pol di Via dei Capitelli;

2)alla Hydro Dolomiti Energia S.r.l. con sede a Trento in Viale Trieste 43 I'effettuazione nel pit
breve tempo possibile delle verifiche strutturali del ponte e la trasmissione delle risultanze al
Comune;

3)II Comando di Polizia Municipale ¢ incaricato della esecuzione e dell'osservanza della presente
Ordinanza, provvedendo in collaborazione con 1'Utficio Tecnico alla apposizione dei prescritti
segnali stradali.

Copia della presente Ordinanza viene trasmessa per le rispettive competenze:

e Hydro Dolomiti Energia S.r.I. con sede a Trento in Viale Trieste 43;
e ai Carabinieri di Pastrengo;
e al Signor Prefetto di Verona.
Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
- ricorso al TAR entro 60 gg, ovvero



Citta di Pastrengo

PROVINCIA DI VERONA
Piazza Carlo Alberto, 1 — 37010 - tel. 045/6778888 — [ax n. 045/6770053

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg termini tutti decorrenti dalla
notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

IL SINPACO
dott. Gihﬁﬁi.Tegﬂm

(}‘ a_..;.w



